



Kulturalny rozkład jazdy na weekend!

2019-01-27

Do kin po 25 latach wróci „Lista Schindlera”. W Krakowie będziecie mogli nie tylko obejrzeć ją na dużym ekranie, ale też przespacerować się śladami miejsc, w którym kręcono ten słynny film. Poza tym nie zapominamy o najciekawszych spektaklach i koncertach - dowód na to znajdziecie poniżej, w naszym rozkładzie jazdy na weekend!

A w Bagateli w ten weekend klasyk! **Na Scenie na Sarego 7 zobaczymy „Lot nad kukułczym gniazdem” wg powieści Kena Keseya.** Za sprawą spektaklu **scena Bagateli zamieni się w oddział szpitala psychiatrycznego.** Historia McMurphy’ego to opowieść o cenie wolności. Na pytanie, czy warto ją płacić, widzowie muszą już odpowiedzieć sobie sami. Powieść powstała w czasie, gdy szaleństwo zaczęło traktować jako zdrową odpowiedź na niezdrowe otoczenie społeczne. Zapraszamy w fascynującą teatralną podróż z bohaterami Kena Keseya. **W rolach głównych m.in. Urszula Grabowska i Dariusz Starczewski, a na spektakl możecie się wybrać w niedzielę o godz. 18.**

Już 4 marca minie 25 lat od polskiej premiery jednego z najważniejszych filmów w historii kina, czyli „Listy Schindlera” Stevena Spielberga. Z tej okazji dzieło to wróci do polskich kin! W tę niedzielę **„Listę..” możecie obejrzeć o godz. 16 w Agrafce, o 12:30 w Mikro, kwadrans później w Paradoxie, a pod Baranami o godz. 13 i 18.** Film opowiada o niemieckim biznesmenie Oskarze Schindlerze, który w doświadczeniu hitlerowców do władzy widzi szansę łatwego zarobku. Otwiera w okupowanym Krakowie fabrykę, która prosperuje w oparciu o tanią siłę roboczą w postaci przymuszonych do pracy Żydów. Kiedy naziści na szeroką skalę wprowadzają plan Zagłady, Schindler zatrudnia w fabryce kolejnych żydowskich pracowników, tym samym ratując ich od śmierci w obozie. Warto przypomnieć sobie to wielokrotnie nagradzane dzieło z **Liamem Neesonem w roli głównej!**

„Lista Schindlera” to jeden z wielu filmów, które kręcone były w Krakowie. Chcecie zobaczyć miejsca, w których powstawał kultowy obraz? Będziecie mieć taką okazję podczas niedzielnej wycieczki **„Filmowy Kraków - 25 lat Listy Schindlera”.** Będziecie mogli pospacerować po miejscach, które wybrał na miejsce akcji Steven Spielberg, ale nie tylko! Będzie można zajrzeć na plan najlepiej zapamiętanych polskich komedii romantycznych, zobaczyć Kraków Andrzeja Wajdy, dowiedzieć się, jak powstawały największe polskie superprodukcje dawnych lat, z „Potopem” na czele, a także posłuchać o superagentach i złoczyńcach rodem z filmów w stylu Bonda. **Start w niedzielę o godz. 14 pod Starą Synagogą** - bardzo polecamy!

Teraz zapraszamy na **najnowszy musical w Teatrze Variete!** W ubiegły weekend swoją premierę miała **„Opera za trzy grosze” w przekładzie Romana Kołakowskiego.** To znana na całym świecie historia Mackiego Majchra – herszta bandy ulicznych rzezimieszków napisana przez Bertolda Brechta do muzyki Kurta Weilla. Jak przedstawia się ta historia? **Mackie, nie bacząc na wpływy i moc Jeremiasza Peachuma, szefa firmy „Przyjaciół Żebra i s-ka”, potajemnie żeni się z jego córką, Polly.** Ojciec nie zamierza jednak tracić córki, ani swojego królestwa. Zmusza Browna – szefa policji, do aresztowania Majchra. Mackiemu udaje się uciec i trafia do Jenny – swojej największej miłości. Po raz kolejny przekonuje się, że nie ma na tym świecie rzeczy nie do kupienia. Znając dokonania Variete, liczymy na świetne show! Sprawdźcie, czy tak będzie już **dziś, w niedzielę o godz. 17:30.**



**Magiczny
Kraków**

A może by tak **muzyczna podróż na Litwę?** Taką propozycję mamy od **Alchemii, gdzie w niedzielę będzie można posłuchać żeńskiego tria Shishi.** Ich muzyczne narzędzia to bas, perkusja, gitara i trzyosobowy chór. A co grają? Mieszankę gatunków - **rap, trash, lo-fi, surf i soul.** I robią to z dziecinną radością i kobiecą energią. Nazwa zespołu nie została wybrana przypadkowo. Shishi oznacza chińskiego, opiekuńczego lwa (także jelenia lub psa) z magiczną mocą, który odpiera złe duchy. Podobnie jak on, zespół shishi – gotowy jest do ochrony waszych uszu przed męką, za każdym razem, gdy pojawiają się na scenie! **Koncert rozpocznie się w niedzielę o godz. 20.**

Klasyk na scenie Teatru Ludowego! „Panna Julia” Augusta Strindberga, czyli jednego z najświetniejszych szwedzkich dramaturgów, już **w niedzielę o godz. 19 do zobaczenia na Scenie pod Ratuszem.** Bohaterką spektaklu jest tytułowa Julia, młoda kobieta z wyższych sfer i gęsta atmosfera nocy letniego przesilenia... Chcąc uciec od życia zamkniętego w konwenansach, panna Julia zatracą się w świętojańskiej zabawie dla służby i wdaje w niby niezobowiązujący flirt z lokajem. Niezależne od pozycji społecznej obycie i siła mężczyzny sprawiają, że ich wzajemna relacja przeradza się w walkę o władzę nad drugim człowiekiem, rozgrywaną w obecności narzeczonej Jeana, Krystyny. **Co wydarzyło się między tą trójką? Zobaczcie ten intrygujący spektakl na własne oczy!**